**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Quod sola peccata constituunt rationabilem creaturam deo displicente[m],
aspernabilem atque odibilem.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-55472)

DE ENORMITATE PECCATI. P. 72

Entiae dei: quoniam in comprehensibilia sunt iudicia eius,
& inuestigabiles viæ eius. Ipse est dominus rex
ille omnipotens, in cuius ditione cuncta sunt po-
sita, qui solus est: ita ut esse eius tam infinite omni-
esse creato præemineat: ut respectu ipsius alia
vniuersa quasi non esse videatur. Præterea quum
in tanto simus constituti periculo, quid nobis a-
gendum relinquitur, quid remedij exhibetur: nisi
ut ea per quae deus tam metuendus offenditur,
tanque in finibilis damnationis poena infligitur,
(puta peccata) vigilatissimo animo euitemus,
quemadmodum nos monet scriptura, dicens:
Quasi a facie colubri fuge peccata. Nulla namque
nocebit aduersitas, si nulla dominetur iniquitas.
Denique ut peccata deinceps cautius decline-
mus: primo de enormitate & nocumentis peccati
deo agente intendo conscribere pro anime tuæ
excitatione ac inflammatione charorum charis
sime misfrater optimæ indolis adolescens: quatenus
peccati foeditate ac vilitate perspicaciter in-
tellectis: tanta cum diligètia demum fugias vi-
ta: ut taliter merearis a creatore tuo præueniri,
ac adornari muneribus gratiæ: qualiter ab eodem
præuentus & decoratus es donis naturæ.

Quod sola peccata constituunt rationalem
creaturam deo displicentem aspernabilem
atque odibilem.

Artic. I.

Vemadmodum nihil desiderabilius
est, q[uia] deo placere, atque ab eo a-
mari, reputari, seu honorari: sic dete-
stabilius terribilis itemq[ue] deterius
nihil, q[uia] ei displicere, ab ipso despici-
ac odiri. Porro sicut virtutes et actus

Ecclesi. 2.

Gregori.

DIONYSIUS CARTH.

earum faciunt nos deo uero placentes, honorabiles
& dilectos: sic habitus vitiosi & peccata reddunt
nos deo displices, contemptibiles, odiosos. Ipse
etenim universitatis creator omnipotens quāvis
diligat cuncta quārum ad id quod habent ab ipso,
videlicet quo ad eorum essentiam, quam incel-
santer conseruat in esse, iuxta id Sapient. Diligit
dominē omnia quā sunt: & nihil odisti eos quā
fecisti: nihilominus rationales creature nonnullas
odit, quantum ad id quod habent & sunt ex

Sapient. 17 propria voluntate, s. quo ad iniquitatem & cul-
Psalm. 5 pam ipsis, quemadmodum ait scriptura: Odio
sunt deo impius & impetas eius. Item: Odisti o-

Psalm. 118 mnes qui operantur iniquitatem: perdes omnes
qui loquuntur mendacium. Quod autem despi-

Idem. 2. ciat eos, restatur qui ait, Spreuisti omnes discede-
tes a iusticijs tuis, quia iniusta cogitatio eorum.
Et rursus, Qui habitat in cœlis irridebit eos, et de-
minus subsannabit eos. Tunc loquetur ad eos in
ira sua, & in furore suo conturbabit eos. Hoc
quidē æquissimo dei contingit iudicio, ut quidē
superexaltatum ac superdignissimum in hono-

1. Reg. 2. rant atque contemnunt, propriam voluntatem
preferentes diuine, despiciantur ac deprimantur
ab ipso, prout ipsem protestatur. Quicunq; in
quietis, glorificauerit me, glorificabo eum: qui au-
tem contemnunt me, erunt ignobiles. Tales sun-

Proverb. 1 oēs impij et peruersi, qui verbum dei audire non
curant, vel auditum adimplere omittunt. De gen-
ibus æternis & increata dicit sapientia, Quia vo-
caui, & renuistis: despexitis omne consilium me-
um, & increpationes meas neglexistis: ego quo-
que in interitu vestro ridebo, et subsannabo cum
vobis quod timebatis euenerit, Ecce mi predilec-

et te hu-

DE ENORMITATE PECCA. Fe. 19

Cte his verbis reprobatur illorū infania, qui tardant conuerti, atque in fine vitæ articulo mortis iam ingruente, pœnitere ac confiteri proponūt: non aduertentes quam horribiliter deus æternus iudex altissimus comminetur & afferat se tales tempore mortis subsannaturum ac irrisurum. Psalm. 2. Denique sicut sanctus Iob ait, In diem perditio- nis seruantur mali, et ad diem vltionis ducentur, & de furore omnipotentis bibent. Si itaque cupis deo placere, si vereris ab ipso contemni odio- que haberi: declina a malo, fuge peccatum, vi- tia detestare, indesinenter formida summo iudici displicere, qui potestate habet & corpus & a- Mat. 10. nimam mittere in gehennam. Considera quan- tum & quomodo filij huius seculi principumque ministri dominis suis placere nituntur: quomodo despici metuunt, :quanta agunt ut laudem sorti- antur volatilem ac humanam. Vnde si inter fili os dei computari yaciter cupis: erubesc minus conari ad complacendū deo & ad honorandum ac diligendum ab ipso, quā illi pro humano stu- dent fauore. Postremo sicut ex naturaliter tibi in dita probitate humanitate atque facetia decen- ter & morigerate te habes coram hominibus foris: sic multo amplius coram deo reuerenter ac ordinate te habe intrinsecus, imo intus & foris. Si autem alicui viro honesto loquitur us reueren- ter accedit, caput nudas, & verba tua vigilan- ter attendis: deum vero alloquuturus orādo, psal- lendo, horas canonicas persoluendo sine reueren- tia accedit, & inchoas, sine attentione pronunci- as: nonne nimium vilipendis ac negligis deum, homineque mortali ac peccatore inferiorem effi- cis eum? Absit a te tanta improbitas, tanta ini- cias,